令和２年６月１５日

保護者の皆様

京都市立朱雀中学校

校長  中川 潔

部活動の再開について

平素より，本校の教育活動にご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。

本校では，６月１日から，ウォーミングアップ期間として段階的に学校を再開しました。各学級

を２班に分けての隔日登校の取組を，また先週金曜日には，本日からの学校再開に向けて，終日で

の活動を行いました。これに伴い，部活動も，以下の留意事項を踏まえ，当面，活動場所を校内に

限定し，活動時間を２時間以内とする条件で活動を再開します。限られた時間や場所，また，活動

にあたっての条件や，多くの留意事項のなかでの再開ですが，「将来の自分のために今できること」

を考え「朱雀愛」を大切にしながら進めていきたいと思います。

保護者の皆様におかれましては，ご家庭での子どもたちの健康観察など，新型コロナウイルス感

染拡大防止に向けた取組を進めていただいておりますが，合わせて，部活動再開に向けた取組にご

理解と御協力をいただきますようよろしくお願いいたします。

《部活動再開にあたっての留意事項》

※ 部ミーティング等の時間を使って，これからの活動について，直接生徒に周知します。

① 生徒の部活動の参加については，本人・保護者の理解を得た上で，無理に参加させること

がないようにします。

※ 体調がすぐれない場合は参加できません。

② 部活動中（前後含む）も適宜，健康観察を行います。

③ こまめな水分補給や休憩をとるなど熱中症対策につとめます。

※ 水筒を必ず用意してください。

④ 運動部の活動については，体育の授業時の扱いに準じて行います。

※ 原則マスクは着用しません。

⑤ 活動場所や更衣場所等が密にならないように，時間や曜日ごとに調整するなどの工夫をし

ます。

※ 活動時間や活動日の縮小などを行います。

⑥ 屋内での活動の場合，こまめな換気を行います。

※ 雨天時における室内などでの練習でも，密集しないよう活動場所や中止の取決めを行

  うなどの工夫をします。

⑦ 活動前後の手洗いを行い，共用する器具・用具やよく触れる箇所への消毒を行います。

⑧ 部活動の登下校時には，マスクを着用します。

  ※ 1 年生の部活動については，６月18 日（木），２２日（月），２３日（火）を「部活動

見学＆体験」期間とします。この期間中の活動は 1 時間程度です。